Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.08.2013

№   3108
г.Волгодонск

Об определении уполномоченного
органа Администрации
города Волгодонска
по формированию независимой
системы оценки качества работы

муниципальных учреждений города Волгодонска
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 №286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», постановлением Правительства Ростовской области от 11.07.2013 №442 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Ростовской области по формированию независимой системы оценки качества работы государственных учреждений Ростовской области, оказывающих социальные услуги», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Определить Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска уполномоченным органом Администрации города Волгодонска по формированию независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений города Волгодонска, оказывающих социальные услуги населению в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания.
2 Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (А.А.Пашко) в двухнедельный срок после вступления в силу настоящего постановления создать общественный совет для оценки качества работы муниципальных учреждений города Волгодонска, оказывающих социальные услуги населению в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания.
3 Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (А.А.Пашко), Управлению образования г.Волгодонска (Н.В.Белан), Управлению здравоохранения г.Волгодонска (В.Я.Гапон), Отделу культуры г.Волгодонска (Н.Г.Бондаренко), Комитету по физической культуре и спорту города Волгодонска (И.В.Батлуков) в двухнедельный срок после вступления в силу настоящего постановления разработать планы мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы подведомственных муниципальных учреждений города Волгодонска, оказывающих социальные услуги населению, на 2013-2015 годы.
4 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.
Мэр города Волгодонска

А.В.Фирсов
Проект вносит

отдел координации отраслей социальной

сферы Администрации города Волгодонска